2020 年 6 月 1 日

お客様各位

日本信号株式会社

ＡＦＣ営業部

当社製品の保守期間のお知らせ

拝啓

 平素は、当社製品および保守・運用サポートをご利用いただき厚く御礼申し上げます。

この度、ご愛顧いただいている当社製品の保守期間について下記の通りご案内申し上げ

ます。

 保守部品について、サポート体制に最大限努力させていただきますが、保守部品の都合

上、保守に支障をきたす事態も考えられます。つきましては、お客様のご理解を賜りたく

お願い申し上げます。

敬具

記

１．保守期間終了期限

（製品名） （期限）

全製品 製造終了後５年

※製造終了とは当該製品の最終ロット製造時になります。

製造終了している製品のうち、主な製品群の保守期間を別紙にご案内いたします。

２．保守期間中および終了後の当社サポート体制について

 製造終了後の保守につきましては、5年間分の保守部品を想定し確保しております。

保守期間終了後も、当社といたしましては最善のサポートに努めさせていただく所存で

ございます。しかしながら、保守期間中に想定以上の部品注文が発生した場合、保守部品

の在庫を保証することが困難となり、修理回復不可能となる場合もございますので、予め

ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 尚、今後製造終了となる製品につきましては、その都度ご案内申し上げます。ご不明な

点がございましたら当社担当営業までお問い合わせください。

以上

別紙 保守期間終了製品一覧

2012 年 6 月 8 日 通知

製品名 図番 製造終了年 保守期間

（ゲート式）

料金精算機ＡＣＴ２０１ ＥＬ２５６５Ｃ ２００２年 終了

料金精算機ＡＣＴ２１１ ＥＬ２５６５Ｄ ２００２年 終了

料金精算機ＡＣＴ２０２ ＥＬ２５６５Ｅ ２００１年 終了

駐車券発行機ＴＩＭ２０１ ＥＬ２５６０Ｈ ２００６年 終了

駐車券発行機ＴＩＭ２０１ ＥＬ２５６０Ｄ ２０１０年 終了

カーゲートＣＧ２００ ＥＬ２５５４Ａ、Ｃ ２００４年 終了

半自動料金精算機ＳＣＴ２００ ＥＬ２５９４Ａ ２００５年 終了

料金精算機ＡＣＴ２０５ ＥＬ２５６５Ｆ ２００６年 終了

料金精算機ＡＣＴ２１５ ＥＬ２５６５Ｇ ２００６年 終了

発券精算機ＴＩＣＴ２０１ ＥＬ２５６７Ａ ２００６年 終了

発券精算機ＴＩＣＴ２１１ ＥＬ２５６７Ｂ ２００６年 終了

発券精算機ＴＩＣＴ２１５ ＥＬ２５６７Ｄ ２００６年 終了

発券精算機ＴＩＣＴ２０５ ＥＬ２５６７Ｃ ２００９年 終了

アームロックＡＬ ＥＬ２５１６Ｃ ２０００年 終了

アームロックＡＬ ＥＬ２５９９Ａ ２００６年 終了

アームロックＡＬ ＥＬ２５９９Ｂ ２００６年 終了

（フラップ式）

集中精算機ＣＰＬ２６０Ｄ ＥＬ２５９８Ｄ ２００６年 終了

集中精算機ＣＰＬ２００ ＥＬ２５７８Ａ ２００７年 終了

集中精算機ＣＰＬ２００Ｂ ＥＬ２５７８Ｂ ２００７年 終了

集中精算機ＣＰＬ２００Ｃ ＥＬ２５７８Ｃ ２００７年 終了

集中精算機ＣＰＬ２１０ ＥＬ２５７８Ｄ ２００７年 終了

集中精算機ＣＰＬ２０１ ＥＬ２５７０Ｂ ２００４年 終了

集中精算機ＣＰＬ２０２ ＥＬ２５７０Ｃ ２００４年 終了

領収書発行機（ＰＬＲ） ＥＬ２５５６Ａ ２００４年 終了

（周辺機器）

ＴＣ２００Ａ，Ｂ ＥＬ２５７３Ａ、Ｂ ２００５年 終了

ＴＣ２００Ｃ ＥＬ２５７３Ｃ ２００７年 終了

ＴＣ２００Ｌ ＥＬ２５７９Ａ ２０００年 終了

ＴＣ２５０ ＥＬ２５９３Ａ ２０１１年 終了

2013 年 3 月 22 日 追加通知

製品名 図番 製造終了年 保守期間

（フラップ式）

車体ロック（ＦＬＢ２０） ＥＬ２９６１Ｂ ２０１２年 終了

2015 年 2 月 3 日 追加通知

製品名 図番 製造終了年 保守期間

（ゲート式）

半自動料金精算機ＳＣＴ５００ ＥＬ２７１４Ａ～Ｄ ２０１２年 終了

カーゲートＣＧ５００ ＥＬ５６０７Ａ/Ｂ ２０１３年 終了

（フラップ式）

パークロック８０１ ＥＫ２０００Ａ ２０１３年 終了

パークロック８０６ ＥＫ２０００Ｆ ２０１３年 終了

ＣＰＬ２７０ ＥＬ２７０９Ａ ２０１３年 終了

ＦＬＴ３０(端末) ＥＫ２００６Ａ ２０１４年 終了

ＦＬＴ３０(フラップ) ＥＫ２９６０Ｆ ２０１４年 終了

ＴＲＭ３０ ＥＬ２９６０Ａ ２０１４年 終了

集中精算機ＣＰＬ２６０ ＥＬ２５９８Ｂ ２０１４年 終了

駐車証明書発行機(CPL260 タイプ) ＥＬ２５９８Ｇ ２０１４年 終了

(駐輪機器)

カードリーダポスト、HUB ポスト ＥＬ２７０６Ａ～Ｎ ２００９年 終了

バイクロックⅡ ＤＢＬ－２ ２００９年 終了

駐輪用自動料金精算機 ＥＬ２５９８Ｈ～Ｍ ２０１４年 終了

（周辺機器）

テナントチェッカＴＣ２７０ ＥＬ２７２８Ａ/Ｂ ２０１３年 終了

2016 年 11 月 30 日 追加通知

製品名 図番 製造終了年 保守期間

（ゲート式）

半自動料金精算機ＳＣＴ５０６ ＥＬ２７５９Ａ～Ｄ ２０１６年 ２０２１年１２月

（駐輪機器）

サイクロック ＤＫＲ－１ ２０１６年 ２０２１年１２月

サイクロック ＤＫＲ－３ ２０１６年 ２０２１年１２月

サイクロック ＳＣＬ－１ ２０１６年 ２０２１年１２月

2020 年 6 月 1 日 追加通知

製品名 図番 製造終了年 保守期間

（フラップ式）

集中精算機Ｓ－ＣＰＬ ＥＬ２７３９Ａ～Ｌ ２０２０年 ２０２５年５月

集中精算機ＣＰＬ５６０ ＥＬ２７１５Ａ～Ｗ ２０２０年 ２０２５年５月

ロックレス端末装置 ＥＬ２７５３Ａ／Ｂ ２０２０年 ２０２５年５月

（ゲート式）

車番認識装置 ＥＬ５６１１Ａ ２０１２年 ２０１７年９月

車番認識装置 ＥＬ５６２１Ａ ２０１８年 ２０２３年３月

車番管理装置 ＥＬ５６１２Ａ ２０１５年 ２０２０年９月

注１） 当一覧は、製造終了年が２０００年以降の主な製品を対象にしております。

注２） 生産終了後であっても、在庫および保守部品の準備がある製品については、

販売対応いたします。在庫有無の詳細は、当社営業担当者へお問い合せください。

注３） 保守期間終了前であっても、止むを得ない事由により部品の供給が出来なくなる場

合がございます。詳細は当社営業担当者へお問い合わせください。

 以上